
 

 

Ministério da Educação 
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO 

PARANÁ 
COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO PÚBLICO  

 0  

Portaria n.º 0238, de 16 de fevereiro de 2018 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL 
DO PARANÁ, considerando o Decreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no 
D.O.U. de 09 subsequente; 

 
considerando o contido no Processo nº 23064.001275/2018-59; 
 
considerando o Edital n.º 001/2018-PS-CT, 

 
R E S O L V E 
 
I - designar a Banca Examinadora abaixo, encarregada da 

elaboração, aplicação e avaliação da prova do Processo Seletivo para Professor do 
Magistério Federal no Câmpus Curitiba:  
 
Área/Subárea: Ciência da Computação / Linguagens de Programação 
 
- LAUDELINO CORDEIRO BASTOS, matrícula SIAPE nº 2122099- Presidente 
- LEONELO DELL ANHOL ALMEIDA, matrícula SIAPE nº 1982318 
- RICARDO DUTRA DA SILVA, matrícula SIAPE nº 2081956 

 
II - determinar que os membros da Banca Examinadora solicitem 

seu desligamento se, após o encerramento das inscrições, verificarem qualquer situação 
de suspeição ou impedimento em relação aos candidatos inscritos. 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Reitoria 

 
 
 
 

LUIZ ALBERTO PILATTI 
Reitor 


